
 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

23 декабря 2020 г.                                                                                            № 39 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 29 июля 2015 года № 98 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городском округе  

город-курорт Ессентуки» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года № 59-кз                                       

«О бюджетном процессе в Ставропольском крае», Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки, 
 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 29 июля 2015 года                               

№ 98 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городком округе город-курорт Ессентуки» следующие 

изменения:  

1.1. В Приложении: 

1) в статье 6: 

а) абзац 30 признать утратившим силу; 

б) в абзаце 39 слова «, его поручителем» исключить; 



 2 

в) дополнить абзацем следующего содержания: 

«- установление в соответствии с пунктами 9, 10, 11 и 13 статьи 2361 

Бюджетного кодекса Российской Федерации порядка привлечения остатков 

средств на казначейских счетах на единый счет местного бюджета и возврата 

привлеченных средств с единого счета местного бюджета на казначейские 

счета»; 

2) в статье 7: 

а) в абзаце 52 слова «, его поручителем» исключить; 

б) абзац 19 изложить в следующей редакции: 

«- разработка программы муниципальных гарантий города Ессентуки 

на очередной финансовый год и плановый период;»; 

в) абзац 42 изложить в следующей редакции: 

«- разработка программы муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

очередной финансовый год и плановый период;»; 

г) дополнить абзацами следующего содержания: 

«- привлечение в соответствии с пунктами 9, 10, 11 и 13 статьи 2361 

Бюджетного кодекса Российской Федерации порядка привлечения остатков 

средств на казначейских счетах на единый счет местного бюджета и возврата 

привлеченных средств с единого счета местного бюджета на казначейские 

счета; 

- осуществление оценки эффективности налоговых расходов»; 

3) приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2 статьи 14 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском 

округе город-курорт Ессентуки, утвержденного решением Совета города 

Ессентуки от 29 июля 2015 г. № 98;  

4) в статье 18: 

а) абзац 2 пункта 1 исключить; 

б) в абзаце 3 пункта 1 слова «муниципальных районов» заменить 

словами «муниципальных округов»; 

5) статью 20 признать утратившей силу;  

6) в статье 21: 

а) абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- бюджетный прогноз города Ессентуки (проект бюджетного прогноза 

города Ессентуки, проект изменений бюджетного прогноза города 

Ессентуки) на долгосрочный период (за исключением показателей 

финансового обеспечения муниципальных программ города Ессентуки);»; 

б) абзац 13 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- верхний предел муниципального долга города Ессентуки по 

состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и 

каждым годом планового периода;»; 

в) абзац 11 исключить; 

7) в абзаце 10 пункта 1 статьи 22 слова «поселений, дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов» 

заменить словами «муниципальных округов»; 

garantf1://45210714.1000/


 3 

8) в пункте 2 статьи 27 слова «и управление средствами на едином 

счете местного бюджета осуществляются» заменить словом 

«осуществляется»; 

9) в абзаце 7 статьи 29 слова «, а также возврата средств в 

федеральный, краевой бюджеты при невыполнении указанных условий» 

исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и 

муниципальной собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим 

решением установлен иной срок вступления в силу. 

5. Пункт 3 пункта 1.1. части 1 настоящего решения вступает в силу со 

дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения возникшие с 1 октября 2020 года. 

6. Подпункт «в» пункта 1) пункта 1.1. части 1, подпункт «б», «в», «г» 

пункта 2) пункта 1.1. части 1, пункты 4), 5) пункта 1.1. части 1, пункты 7), 8) 

пункта 1.1. части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 

года. 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков  

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


	sub_1202
	sub_13005

